
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Рябинка» п. Вурнары  Чувашской Республики 

 

Приказ 

16.10.2023                                                                                                 № 33/ОД 

Об утверждении алгоритма действия персонала и воспитанников МБДОУ 

«Детский сад №5 «Рябинка», при совершении (угрозе совершения) 

преступлений в формах вооруженного нападения,  размещения взрывного 

устройства, захвата заложников, срабатывания на территории образовательной 

организации                            взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным 

летательным аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей. 

На основании постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов 

(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся 

к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения безопасного 

функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных проявлений ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Алгоритм действий персонала, обучающихся воспитанников МБДОУ 

«Детский сад №5 «Рябинка», при совершении (угрозе совершения) преступления в 

форме вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

заложников, срабатывания на территории образовательной организации                            взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, 

нападения с использованием горючих жидкостей. 

 2. Ответственному по антитеррористической защищенности Савиной Н.Л.: 

 - обеспечить ознакомление всех сотрудников ДОУ с Алгоритмом и прохождение 

внепланового инструктажа. 

3. Алгоритмы действий персонала обучающихся МБДОУ «Детский сад №5 «Рябинка» 

и работников частных охранных организаций при совершении (угрозе совершения) 

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, 

захвата заложников, а также информационного взаимодействия образовательных 

организаций с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России, 

утвержденными приказом МБДОУ «Детский сад № 5 «Рябинка» № 45 от 30.09.2022 

года считать утратившими силу. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                           Н.П.Капралова 

 

 


		2023-12-02T13:16:26+0300
	Капралова Нина Порфирьевна




